
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 21 del 22/12/2025 
 
OGGETTO: AVVISO CHIUSURA UFFICI COMUNALI 2 E 5 GENNAIO 2026, IN OCCASIONE DELLE 
FESTIVITÀ NATALIZIE. 
 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al 
pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Valutata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi al 
contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell'anno caratterizzati da consistente 
riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e della correlata contrazione del numero di unità di 
personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie; 
 
Considerato che il 2 e 5 gennaio 2026 sono giornate feriali precedenti e successive alle festività, come quelle di cui 
sopra si riduce notevolmente l'afflusso dell'utenza; 
 
Ritenuto, che la chiusura degli Uffici Comunali, con assegnazione di ferie d'ufficio ai dipendenti, nelle giornate, venerdì 
2 gennaio 2026 e lunedì 5 gennaio 2026, oltre a non arrecare disagi all'utenza comporti un sensibile risparmio della 
spesa pubblica a seguito della consistente economia derivante per le spese di funzionamento dell'Ente, nonché una 
garanzia del diritto alle ferie dei dipendenti; 
 
Rilevata, altresì, la necessità di garantire, comunque, i servizi di Polizia Locale già programmati e di pronta 
reperibilità previsti nelle giornate prefestive e festive; 
 

DECRETA 
 

1.DI DISPORRE, per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, la chiusura degli uffici 
Comunali nelle giornate di venerdì 2 gennaio e lunedì 5 gennaio 2026; 
 
2. DI DISPORRE, altresì, che in tale giornata il personale si assenti dal servizio con fruizione di ferie; 

3. DI GARANTIRE la reperibilità per il servizio di stato civile da parte del personale dei Servizi Demografici; 

4. DI DARE ATTO che il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul sito internet e verrà affisso nella 
casa comunale così da portarlo a conoscenza della cittadinanza. 
 
 
 

      Sindaco 
Giorgio ZUCCA 

 


